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Orientering til forældre

Kort om Handelsgymnasiet – hhx

Kære forældre

I kort form vil vi i dette brev fortælle om handels-
gymnasiet – hhx, herunder om forskelle og ligheder 
mellem de tre gymnasiale uddannelser i Danmark. 
Vil du vide mere, så ring blot til en af de lokale 
uddannelsesvejledere eller kontakt det lokale han-
delsgymnasium. 

Tre gymnasiale uddannelser – ligheder
I Danmark har vi tre gymnasiale ungdomsud-
dannelser. Navnene på de tre uddannelser er: 
Handelsgymnasiet – hhx, det tekniske gymnasium 
– htx og det almene gymnasium – stx.

De gymnasiale uddannelser er ens, når det gæl-
der optagelse, fagligt niveau, eksamen og adgang 
til en række videregående uddannelser. Alle tre 
uddannelser gør meget ud af det almendannende 
og studieforberedende aspekt. Der er med andre 
ord meget store lighedspunkter mellem de tre 
uddannelser. Men der er også forskelle. 

Tre vigtige forskelle:
•	Engelsk på højniveau er obligatorisk på  
	 handelsgymnasiet

Handelsgymnasiets profil peger klart i retning af 
videregående uddannelser, der sigter mod job og 
karriere i erhvervslivet og i offentlige virksomheder. 
Det kan være i Danmark eller i udlandet. Engelsk 
er både koncernsproget og verdenssproget. Derfor 
er engelsk på højniveau obligatorisk på handels-
gymnasiet. 

•	Økonomi og markedsføring er handelsgymnasiets  
	 profilfag

Handelsgymnasiets styrke er, at teorierne anvendes 
på konkrete og virkelighedsnære problemstillinger, 
og cases hentes fra danske og udenlandske virk-
somheders hverdag. Kreativitet og opfindsomhed 
samt inspiration til at prøve selv er en vigtig del af 
handelsgymnasiets indhold. Og naturligvis arbejdes 
der også med innovation og iværksætteri.  

•	Internationalisering og globalisering er handels- 
	 gymnasiets særkende

Handelsgymnasiets fornemmeste mål er at give 
eleverne et internationalt udsyn og perspektiv. 
Globaliseringen er en kendsgerning, og vi skal være 
supergode for at klare os i den internationale kon-
kurrence. Derfor spiller sprog, kultur og viden om 
internationale forhold så stor en rolle på handels-
gymnasiet.  

Optagelse og tilmelding
Reglerne for optagelse på de tre gymnasiale 
uddannelser er ens. Og reglerne er enkle. Eleven 
skal have taget alle obligatoriske prøver efter 9. 
eller 10. klasse – også prøven i fysik/kemi. 

Har eleven taget alle obligatoriske prøver i 9. eller 
10. klasse, og peger uddannelsesplanen på en 
gymnasial uddannelse, så er sagen klar. Eleven 
optages uden videre på den ønskede gymnasiale 
uddannelse, hvad enten det er handelsgymnasiet, 
htx eller det almene gymnasium.

Forbehold
Er der taget forbehold i uddannelsesplanen, er 
sagen knap så enkel. Så må eleven enten til en 
optagelsesprøve eller en samtale eller begge dele.

Grundforløb og studieretning
Alle tre gymnasiale uddannelser indledes med et 
grundforløb, der varer ½ år. Derefter fortsætter 
eleven på en studieretning. Studieretningsforløbet 
varer 2½ år.

Grundforløbet skal give eleverne faglig indsigt og 
forståelse, indføre dem i gymnasiale arbejdsmå-
der, udvikle dem fra folkeskoleelever til gymnasie-
elever og sidst, men ikke mindst: danne grundlag 
for deres endelige valg af studieretning.

Når det gælder studieretningen, har eleven 4 
hovedmuligheder i handelsgymnasiet: 
 
• Økonomisk orienterede studieretninger 
• Markedsorienterede studieretninger 
• Internationalt orienterede studieretninger 
• Matematisk/it-orienterede studieretninger
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Ansøgningsskema
Ansøgningsskema kan naturligvis fås i folkeskolen.  
Og det kan fås hos Ungdommens Uddannelses- 
vejledning (UU) og på handelsgymnasiet. 
Ansøgningen kan også skrives og udfyldes direkte 
på nettet – og underskrives med digital signatur. 
Derefter er der blot tilbage at taste send. Det kan 
eleven få mere at vide om på www.ug.dk og  
www.optagelse.dk.

Vil du vide mere
Alle handelsgymnasier afholder informationsarran-
gementer i januar eller februar måned, og de har 
alle hjemmesider, hvor der kan søges flere oplys-
ninger – find det lokale handelsgymnasiums hjem-
meside på www.handelsgymnasiet.dk.
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Allerede inden eleven starter på handelsgymnasiet i 
august, skal der træffes et foreløbigt valg af studie-
retning. Det sker som regel i maj/juni. Og det er  
vigtigt at tænke sig godt om, når man vælger studie- 
retning. For det indledende grundforløb (frem til jule-
ferien) vil være præget af det foreløbige valg. Eleven 
kan dog skifte studieretning efter grundforløbet. 
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